REQUERIMENTO visando inserir em Ata

dos trabalhos desta Casa “VOTO DE

APLAUSO” ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal PAULO HENRIQUE

PINTO SERRA em razão do pacote de

obras anunciado sem onerar os cofres

públicos.

Senhor Presidente,

  Considerando o anúncio de pacote de obras de mais de doze

milhões de reais para obras de infraestrutura urbana, saúde, cultura, esporte e

lazer;

  Considerando que referido valor não irá onerar os cofres públicos,

pois tem origem em compensações financeiras da iniciativa privada que irão

contemplar a revitalização do Teatro Conchita de Moraes, nova baia da

Estação Prefeito Celso Daniel, a construção de Unidade do Bom Prato, na Vila

Luzita e do Hospital Veterinário;

  Considerando que além da importância dessas intervenções, as

obras irão gerar empregos e auxiliar na retomada da nossa economia, é que:

  REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário na forma

regimental, inserir em Ata dos trabalhos desta Casa, VOTO DE APLAUSO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal PAULO HENRIQUE PINTO SERRA

em razão da realização de obras de infraestrutura urbana, saúde, cultura,

esporte e lazer no valor de mais de doze milhões de reais sem onerar os cofres

públicos.

  Dê-se ciência desta propositura ao Chefe do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2021.

PROF. JOBERT MINHOCA

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-30T09:56:27-0300

		2021-11-30T09:57:26-0300

		2021-11-30T10:41:30-0300

		2021-11-30T10:52:37-0300

		2021-11-30T11:17:28-0300

		2021-11-30T12:24:55-0300

		2021-11-30T13:54:06-0300

		2021-11-30T13:56:39-0300

		2021-11-30T14:00:40-0300

		2021-11-30T14:15:07-0300

		2021-11-30T14:42:12-0300

		2021-11-30T16:59:50-0300